
 

Rektorský výnos č. 07/2020 
 

Garanti studijních programů 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tento rektorský výnos stanovuje činnost a působnost garanta studijního programu 
(dále jen „garant“) na Univerzitě Hradec Králové (dále jen „UHK“). Navazuje na 
§ 44 odst. 6 a 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (dále jen „zákon“), nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech 
pro akreditace ve vysokém školství (dále jen „nařízení vlády“) a relevantní 
vnitřní předpisy UHK (zejm. Studijní a zkušební řád UHK a Pravidla systému 
zajišťování a hodnocení kvality UHK). 

2. Cílem tohoto výnosu je přispět k zakotvení role garanta coby klíčové osoby při 
zajišťování kvality a rozvoje studijního programu. 

3. Po dobu platnosti akreditace studijních programů, které se člení na studijní 
obory, se tento výnos přiměřeně vztahuje i na činnost a působnost garantů 
studijních oborů. 

II. Základní ustanovení  

1. Garantem bakalářského, magisterského a doktorského studijního programu 
může být pouze akademický pracovník UHK splňující podmínky stanovené 
zákonem a nařízením vlády. 

2. Garanta jmenuje a odvolává po vyjádření příslušné vědecké rady děkan fakulty, 
která má daný studijní program akreditován. 

3. O změně garanta je nutno bezodkladně informovat Národní akreditační úřad pro 
vysoké školství (dále jen „NAÚ“).  

4. V případě studijního programu se specializacemi může děkan na návrh garanta 
pověřit dalšího akademického pracovníka odpovědností za danou specializaci. 
Na takového akademického pracovníka se nevztahují ustanovení tohoto výnosu. 
Působnost garanta ve vztahu ke studijnímu programu tím zůstává nedotčena. 
V případě, že specializaci zajišťuje jiná fakulta, než která má studijní program 
akreditován, rozhoduje o akademickém pracovníkovi pověřeném odpovědností 
za specializaci děkan fakulty zajišťující příslušnou specializaci. 

5. V případě studijního programu pro sdružené studium se působnost garanta týká 
pouze jím garantovaného studijního programu a jeho studijních plánů, nikoli 
dalších studijních programů a jejich studijních plánů, s nimiž může být studijní 
program kombinován.  



 

III. Činnosti garanta 

1. Garant je odpovědný za přípravu studijního programu v rámci žádosti o 
akreditaci studijního programu a za naplňování standardů pro akreditace 
daných nařízením vlády a standardů vyplývajících z řídících aktů UHK v této 
žádosti. Garant akreditační žádost představuje projednávajícím a schvalujícím 
orgánům fakulty a UHK. 

2. Při uskutečňování studijního programu garant ve spolupráci s dalšími orgány 
soustavně dbá o naplňování všech příslušných standardů, zvyšování kvality 
studijního programu a realizaci studijního programu v souladu s udělenou 
akreditací. V případě podstatných změn v rámci uskutečňování akreditovaného 
studijního programu garant připravuje podklad pro to, aby příslušná změna 
mohla být oznámena NAÚ. 

3. Garant dohlíží na obsahovou náplň studijního programu, sleduje aktuální vývoj 
v daném vědním oboru a dbá o využívání nejnovějších poznatků při 
uskutečňování studijního programu.  

4. Garant sleduje a hodnotí studium v příslušném studijním programu. V souladu 
s Pravidly systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality UHK garant 
předkládá sebehodnoticí zprávu o studijním programu. Podrobnosti k podobě 
této zprávy a další náležitosti jsou určeny Pravidly systému zajišťování a 
vnitřního hodnocení kvality UHK. 

5. Garant plní další úkoly vyplývající ze zákona, vnitřních předpisů či řídících aktů 
UHK a fakult. 

6. Při své činnosti garant úzce spolupracuje zejména s vedoucími pracovišť, která 
uskutečňují výuku studijního programu, s radou studijního programu (je-li 
zřízena), s garanty předmětů zařazenými do studijního programu, s děkanem či 
příslušným proděkanem a v případě doktorského studia s oborovou radou. 

IV. Ohodnocení garanta  

1. Činnost garanta je finančně ohodnocena. 

2. Přesnou výši částky pro každého garanta stanoví děkan v závislosti na počtu a 
typu garantovaných studijních programů a případně s přihlédnutím k dalším 
okolnostem.  

  



 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení tohoto výnosu mohou být dále doplněna řídícím aktem děkana, který 
stanoví zejména organizační náležitosti činnosti a působnosti garanta. 

2. Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání.  

 
V Hradci Králové dne 17. února 2020  
   
 
 
 
 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v. r.  
rektor 


